cedos, inquit, servat eum pro quo orat. Addere potuit A
temporis oportet ad interpretandum proprie, &c. ad vocatum
apud Patrem b, idem hic dico, quod de prioribus
verbis, dabitur ei, iuxta phrasim Hebreorum, orabis,
perinde esse atque quibus, & hic aille, & collective
omnes, aut multi. In Pasterio veteri & Romano, &
apud Augustinum, & orabunt de ipso, cuius
five Ambrofiano, & orabunt pro ipso, cuius
quaque lectio meminat Augustinus & Bruno Car-
tulari alterius, & adorabunt pro ipso. Hebrei
בְּשָׁמָר וְשָׁבֵח וְלֹא בְּהַלְלָה tam id. Grace, ag pro
egregia apud apud & utrue. Exponit Augustinus, & alii,
quod de Christo orabunt, ut propagetur nomen, glo-
riam, imperium ejus, seu adveniens regnum ejus, & prop-
rius. id est, pro ejus corpore, quod est Ecclesia. Quo
modo etiam Remigius, Euchymius, ac Nictophorus,
de ipso, vel pro ipso, hoc est, de illa, feu pro illius
re, qua maximus refert, nemp pro salute, qua a Christo
est, ut ipse juvet ac falvet: Theodoreus, aut Basilius,
qui qui Paracletus laudant, & gratias agunt, ei
de illis rebus gratias agunt, quas per filium accepterunt.
Addere orare a petere de Christo, id est, per Christum,
sicut sua Ecclesia orationes ferent terminari per eundem,
ab eodem edacta Christo. 4. Refert Euthymius alias
multitudinem, comedentes & bibentes, & que latentes a.
Quidam de Melia venturo, ut, quod Lyranus refert,
quoniam venient, frumenta crecentia sicut cedri Libani,
facientes spicas magnas & latas; ex quibus vento flan-
tem decidas similes; unde Judaei pro voluntate valeant
fasti. Catholici, praeliter rectoriores, Eucharisti-
cia, & antiquiores, verbis divini panem innui docent,
utrumque per illum Ecclesie vertices Apostolos, &
Apostolicos frumentum ministrandum, auctore utriusque
Christi & confirmatore. Confirmat hic panis duplex
corda nostra, ne deficiamus in hoc via, & fructus ejus-
dem duplicitis panis excedit altitudine ac multitudine
frugiferum Libanum & regis civitatis incolas, id est
Ecclesia, reddit boni operibus virgentes ac florentes,
tanquam numero crecentes, quanta in agro graminis
est germinatio solet. Hoc indicavit Christus per se-
mest post mortificationem vivificantum, & de ipso po-
tissimum intelligens, & de paucis illis discipulis suis
disseminatoribus verbi divini, nam & in montanis ac
sterilibus locis eximis quidam existerunt Sancti, ut
monachis, & in campis civitatis copiosiores, licet
non adeo sublimis alios fruges. Sic iuxta Eliae &
varicinium gerem DOMINI fuit in magnificencia, &
gloria terrae sublimis.

5. Arbitratur etiam quidam, hunc & sequentem ver-
tem opatim suendum, ac deprecative, ut sit hoc ille
benedictio precatio ultimus indicata priori vobis
verbis, tota die benedicte si quis dicas, si firmamentum,
&c. Primum ex Enarratoribus Lyranus, assert ex-
positione de Eucharistia, quoniam Episcopi, & sacerdotes,
vel montes Ecclesie, super capita iua elevant.
Sed iuber nos legere non firmamentum, quem errorem
conferat; verum firmamentum, de qua lectione poeta. Con-
finitur Paulus Burgensis, & Michael Arguanus, & Bea-
tus Antonius e., quitermonem integrum scribit super
verbis קְבֻדָּה, in eadem formula ponitur. Potius inter-
pres paulo clarius transferre, orabunt pro ipso, sed in
positione vitare volute, ne quis pro Christo puraret
maris, sub verbo adorare magis generali, cum oratio
nem illa multo complectat religione pertinenda, &
negant intendit. Terculianus, & Nicetoporus & Calix-
ti, dicunt protectum orandi gratia. Lege commenta-
rium nostrum in Actus Apolorum p., Repete, quod
dicitur, adorare, ab orare derivatum, (etiam alteri ali-
putant.) idem inerund valere, quod ipsius simplex ex-
rare. Adde etiam adorare dici ab Apulejo, & pro eo quod
et alioq; infusa, inquit, aqua, populum sic ado-
rat, utriusque quoque Poeta, precie numeri adorare r,
adorare precibus f, & adorare pro orare, cuius acceptio
mis recitat Pontianus & noster exempla non in Virgilio &
Trist. deg. & Juvenale & Conule Brissonis formulæ z.
Ottav. AB. Tota die benedicte ei. Exposita est tamen phrasis
hac, Ἡγεῖτο αὐτὸν ἀπὸ Αἰγαίου δεclarat, ἀδωρά-
ων κακόν, δέσποτον αὐτῷ, περιπολογισταν εὖ, & Euchy-
μιαν, quod tempore eum fidiles laudabunt. Pasterius
Gallicanus hinc inchoat novum verbum.

47.

vers. 16.) Ecce firmamentum in terra in summis mon-
tium ; superextollerat super Libanum fructus
ejus, & florabunt de civitate , sicut senum ter-
rae.

Debet sub tali rante Rego summat fore an-
tenuit, non ac rerum ad victimum necessarium abundan-
tiam, ita ut ex paucis jactis feminibus, ad ipsa mon-
tium fastigia fruges & fructus ascendant, atque den-
sis & copiosis, quam provenire arbores in tertulissi-
mo altissimo Libani monte soleant, nec minorem
arbitrio venire agitate sonum edant, quam in Libano
dicta arbores, quando ventus illas agitat; præterea ut
in civitatis aede largè suppeditant, ac si turgesceret
atque pullularet foenum, five herbas, vel ut pince-
picevitate Jerusalim prodeat infinita hominum multi-
tudo, quemadmodum ab agro fertili prope infinita
exitus herba.

De Salomonis Hebrei nonnulli interpretantur, &
Treyetus, Flaminius, aliqui: quoniam tempore il-
lius, Iuda & Isreal innomerabiles sicut arena maris in
multitudine, comedentes & bibentes , argue latentes a.
Quidam de Melia venturo, ut, quod Lyranus refert,
quoniam venient, frumenta crecentia sicut cedri Libani,
facientes spicas magnas & latas; ex quibus vento flan-
tem decidas similes; unde Judaei pro voluntate valeant
fasti. Catholici, praeliter rectoriores, Eucharisti-
cia, & antiquiores, verbis divini panem innui docent,
utrumque per illum Ecclesie vertices Apostolos, &
Apostolicos frumentum ministrandum, auctore utriusque
Christi & confirmatore. Confirmat hic panis duplex
corda nostra, ne deficiamus in hoc via, & fructus ejus-
dem duplicitis panis excedit altitudine ac multitudine
frugiferum Libanum & regis civitatis incolas, id est
Ecclesia, reddit boni operibus virgentes ac florentes,
tanquam numero crecentes, quanta in agro graminis
est germinatio solet. Hoc indicavit Christus per se-
mest post mortificationem vivificantum, & de ipso po-
tissimum intelligens, & de paucis illis discipulis suis
disseminatoribus verbi divini, nam & in montanis ac
sterilibus locis eximis quidam existerunt Sancti, ut
monachis, & in campis civitatis copiosiores, licet
non adeo sublimis alios fruges. Sic iuxta Eliae &
varicinium gerem DOMINI fuit in magnificencia, &
gloria terrae sublimis.